EDITAL Nº 21/COREME/HUST/UNOESC/2008

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - UNOESC, professor doutor

Aristides Cimadon e o Coordenador da Comissão Interna de Residência Médica –

COREME dos Programas de Residências Médicas em Clínica Cirúrgica e Clínica

Médica do Hospital Universitário Santa Terezinha (HUST) e da UNOESC, no uso de

suas atribuições e de acordo com as disposições da legislação vigente, tornam público o

presente edital de matrícula nos Programas de Residências Médicas em Clínica

Cirúrgica e Clínica Médica na cidade de Joaçaba – Santa Catarina:

1. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DE MATRÍCULA

1.1. A matrícula será realizada no período de 07 a 09 de janeiro de 2009 pela Internet,

no endereço www.unoescjba.edu.br.

2. DO CONTRATO

2.1. Os aprovados assinarão termo de contrato com o HUST e a UNOESC no início do

ano letivo de 2009.

3. DO PREENCHIMENTO DAS VAGAS

3.1. O preenchimento das vagas oferecidas (duas vagas para cada programa) será

realizado de acordo com a ordem de classificação, fundamentada na ordem decrescente

dos resultados obtidos, segundo relação a seguir:

CLÍNICA CIRÚRGICA

1º. Marcos Orestes Gonçalves

2º. Felipe André Marasca

CLÍNICA MÉDICA

1º. Niller Capistrano

2º. Fausto Furini

3.2. Os classificados que não efetuarem a matrícula nas datas fixadas neste Edital cederão

suas vagas aos excedentes por ordem de classificação.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba, 19 de dezembro de 2008.

Médico Ruggero Caron

Coordenador da COREME/HUST/UNOESC

Aristides Cimadon

Reitor